[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2024 №  188
Об установлении периода полива

приусадебных земельных участков

на территории Краснинского

городского поселения Краснинского

района Смоленской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пунктом 13 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 № 306, руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Установить период полива приусадебных земельных участков на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области с 01 июня 2024 года  по 31 августа 2024 года.

2. МУП «ЖКХ-Красный»:
- начисление платы за потребление холодной воды для полива приусадебных земельных участков производить без применения льгот;

- при наличии у потребителей приборов учета воды начисление платы за потребление холодной воды для полива приусадебных земельных участков производить на основании определённого их показаниями фактического водопотребления;

- при отсутствии у потребителей приборов учета воды
для расчета платы за потребление холодной воды для полива приусадебного земельного участка применять нормативы, утвержденные постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 22.08.2012 №35 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и надворных построек на территории Смоленской области»;

- довести информацию об установлении периода полива приусадебных земельных участков до потребителей холодной воды на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области

     С.В. Архипенков